○写

資料②

４各教総第７２号

令和５年２月１７日

各務原特別支援学校跡地等利用検討委員会

委員長 様

各務原市教育委員会

各務原特別支援学校跡地等利用検討について（諮問）

現在、各務原市では、令和７年度開校を目指し、小・中・高一貫の新特別支援学校の

整備を進めています。新特別支援学校の開校に伴い、現在の各務原特別支援学校（以下、

現特別支援学校）は、特別支援学校としての役割を終えることになります。

しかし、現特別支援学校は、施設としては比較的新しく、今後も利用可能であること

から、引き続き市の貴重な財産として使用することを前提に、今後の活用方法について、

検討することといたしました。

つきましては、現特別支援学校跡地等の利用に関し、貴委員会の意見を求めますので、

調査審議のほどよろしくお願い申し上げます。